puer unam mutat furtiua strigili. In ix etiam foeminina uerbalia quia possunt esse comunia cum neutris: ut uictrix ultrix: unde & uictricia & ultricia tam in e q̄ in i finiunt ablatiuū. Lucanus in primo. In sua uictrici conuersum uiscera dextra: Idem in eodem. Tollite iam pridē uictricia tollite signa. Statius i quinto thebaidos. Ultricia grauis: uirginibus date tela. Postis etiam a posti uel a poste inuenio: quia ut supra diximus. a duabus consonantibus incipiens finalis syllaba in is desinit. Lucanus in quinto. Tunc poste reuulso Dux ait. Ouidius i quinto metham. Raptaq; de dextro robusta repagula posti Ossibus illis sit In as quoq; circumflexa: quae apud ueteres etiam in tis proferri docuimus: tam in e q̄ in i finiunt ablatiuum. Cicero pro Varrone. C. Ancharius Rufus fuit e municipio fulginate. Idem in eodem. In praefectura fulginate. Idē pro Cluentio. Ex municipio aletinati. Alia uero tertiae declinationis nomina in e desinunt per ablatiuos correptam cum aliae terminationes ablatiuī in omni declinatione producantur ergo si qua ex his debent in e per ablatiuum proferri inueniamus per i prolata auctoritati ascribimus: quae saepe etiam datiuus & pro ablatiuus: necnon etiam pro genitiuus est usa. Virgilius in octauo. Aduectum aeneam classi: uictosq; penates: pro aduectum classe: nisi dicamus hellenismo usum esse poetam. Datiuo enim casu illi hoc adiungunt uerbum. In graecis est quando inuenimus e producta finiri ablatiuum: tam primae quam tertiae declinationis nominum: qui magis est datiuus graecus positus pro latino ablatiuo. Virgilius in primo aeneidos. Ipse uno graditur comitatus achate. Lucanus in octauo. Signaq; ab euphrate cum crassis capta sequētes. Similiter a Demosthene. Aristotele. Hermogene. Vetustissimi tamen etiam in quibusdam latinis: quae nominatiuum in es productam terminantia pares cum genitiuo habent syllabas i hac declinatione solebant producere ablatiuum more quintae declinationis uel supradictorū graecorum: ut a mole: fame tabe: quod etiam adhuc sic profertur. Virgilius i. vi. Offam Obicit ille fame rabida tria guttura pandens. Lucanus in. x. Nō mā lante fame multas uolucresq; ferasq; Aegypti posuere deos. Iuuenalis in sexto. Membra aliena fame lacerabant esse parati Et sua. Lucretius. Imbribus ut tabe membrorum arbuta uacillent.

**D**e nominatiuo plurali tertiae declinationis

**N**ominatiuus pluralis fit a genitiuo singulari mutata is in es producta in masculinis & foemininis & communibus: ut

huius cardinis hi cardines: huius consulis hi consules huius matris  
 hæc matres: huius uatis hi & hæc uates. Neutra uero ex ablatiuo singu-  
 lari faciunt nominatiuū pluralē hoc modo. Si in i uel tam in e quā in i  
 exeat ablatiuus correpta i & addita a fit nominatiuus pluralis: ut ab  
 hoc mari hæc maria: ab hoc cervicali hæc cervicalia a lacunari hæc la-  
 cunaria: a pari uel pare hæc paria a felice uel felici hæc felicia. Exci-  
 pitur a uetere uel a ueteri: quod uetera non ueteria facit. Nec non ab  
 hoc ludicri: quod non ludicria: sed ludicra dicimus. **Virgilius. in. xii.**  
**anci.** Nec enim leuia: aut ludicra petuntur Premia. sed turni de uita  
 & sanguine certāt. Similiter cōparatiua quæ ablatiuū tam in e quā in i  
 terminant. Maiora enim & minora & plura dicimus: quāuis etiā anti-  
 qui plura dixerunt. ūde cōpositū est cōpluria. **Terentius i phormio-**  
**ne.** Multa adueniēti ut fit noua hic cōpluria. **Cicero de signis.** Immo  
 uero compluria. In quibusdam tamē codicibus inuenitur complura/  
**Idem in eodem.** Dies continuos compluris. Idē pro cecina. Complu-  
 res armatos: **Gausape** quoque sicut supra diximus & ablatiuum in e  
 terminat: ab hoc gausape: & nominatiuū pluralem in a finit: gausapa  
 enim non gausapia dicimus. **Horatius i secundo sermonū.** Gausape  
 purpureo mentem perterisit aceruā. **Persius.** Iam chlamides regum:  
 iam iurea gausapa captis. **Aplustre** itidem quanuis faciat ablatiuum  
 ab hoc aplustri. nominatiuū tamen pluralem non solum in a sed in ia  
 etiam terminat: & aplustra enim & aplustria antiqui ptulisse inueni-  
 untur. **Cicero in arato.** Nauibus assumptis fluuitantia quærere aplu-  
 stra. **Cæsar in arato.** Fulgēt argoæ stellis aplustria puppis. Alia uero  
 omnia neutra quæ in e termināt ablatiuū mutata e in a faciunt nomi-  
 natiuū pluralem. ab hoc numine hæc numina a tempore hæc tempo-  
 ra: a tubere hæc tubera: a capite hæc capita.